別記様式第１２号（第１９条関係）
登別市事業所開設費補助金交付申請書
年    月    日
  登別市長    様
申請者　　住所又は所在地
氏名又は名称及び代表者名
電　話

登別市創業支援事業補助金交付要綱第１９条第１項の規定に基づき、補助金の交付を受けたいので、関係書類を添えて申請します。
記
	１  補助対象事業で行う事業の内容

	２　特定創業支援事業による支援の有無　　　　　有　　　　　　無

	３　補助対象事業に要する経費及び補助金交付申請額

	補助対象事業に要する経費

	円

	交付申請額

	円（※1,000円未満切捨て）

	４  事業の実施期間

	工事の着手日（予定）     年    月    日

	工事の完了日（予定）     年    月    日

	５  開業日（予定）            年    月    日

	６　関係書類

	（１）事業計画書及び誓約書
（２）世帯全員の住民票（法人にあっては代表者）の写し
（３）法人の場合は、定款及び登記事項証明書（履歴事項全部証明書）（※１）
（４）個人事業主の場合は、所得税法第２２９条の規定により税務署長に提出している個人事業の開業・廃業等届出書の写し（※２）
（５）見積書又は契約書の写し
（６）市税等の納付状況を確認できる書類（納税証明書（未納がない証明）等）
（７）着手前の状況がわかる写真
（８）経済産業省関係産業競争力強化法施行規則第７条第１項に規定する認定特定創業支援事業により支援を受けたことの証明の写し（該当する場合のみ）
（９）営業許可証の写し（許認可を必要とする場合のみ）（※２）
（１０）登別市に提出する法人等の設立申告書の控え（※２）
（１１）団体等加入状況確認書（※２）
（１２）創業支援団体より事業計画の確認を受けたことが分かる書類
（１３）その他市長が必要と認める書類

（※１）新たに法人を設立する場合は、実績報告書への添付でも可とする。
（※２）実績報告書への添付でも可とする。

	事業計画書
１  申請者の概要

	(ふりがな)
事業者名

	(ふりがな)
代表者名

	性別
	男・女
	生年月日
	年 月 日

	代表者連絡先
	住  所

	電  話

	ＦＡＸ

	メール

	現在の職業
	会社員 ・ 専業主婦（主夫） ・ パート、アルバイト
学生 ・ その他（　　　　　　　　　　）

	他の事業との兼務
	していない ・ している（名称：                         ）

	代表者職歴
	年月
	内容

	事業を行う動機

	２  新たに行う事業の形態

	予定している
事業形態
	□個人事業主 　□株式会社　□合名会社
□合資会社　□合同会社　□企業組合　□協同組合
その他（                               ）

	開業日（予定）
	       年    月    日

	法人等
設立日（予定）
	       年    月    日

	事業を行う場所
（予定）
	登別市

	業種（予定）

	事業所名（予定）

	代表者・従業員数等（予定）
	（代表者・役員）
（従業員）
	人
人

うち（パート       人）

	営業時間
	　　　：　　～　　：
	定休日

	３  新たに行う事業の概要

	経営理念・方針

	事業の概要

	今後の事業計画
	１年目

	２年目

	４  新たに行う事業の見通し

	１年目
（  年  月～
年  月）
	２年目
（  年  月～
年  月）
	売上高、売上原価（仕入高）、経費を計算した根拠

	１年目
	２年目

	売上高
	①

	補助金

	売上原価
	②

	売上総利益
（①－②）
	③

	経費
	人件費

	家賃

	支払利息

	減価償却費

	その他

	合  計
	④

	営業利益（③－④）

５  新たに行う事業の資金計画
（１）支出
	必要な資金
	金額
	補助対象経費

	設備資金
	店舗
	円
	円

	内訳

	円
	円

	円
	円

	機械装置・備品
	円
	円

	内訳

	円
	円

	円
	円

	運転資金
	商品仕入・経費支払代金
	円

	内訳

	円

	円

	合計（（Ｃ）と同じ金額）
	（Ａ）
	円
	（Ｂ）
	円

	調達方法
	金額

	自己資金
	円

	補助金
	円

	内訳

	円

	円

	借入金
	円

	内訳

	円

	円

	合計（（Ａ）と同じ金額）
	（Ｃ）
	円

	（２）収入
６　交付申請額の算出
	補助対象経費の合計（Ｂ）×１／２＝

	円
	…Ｄ

（１）第１８条第２項に該当する場合
	Ｄと３０万円を比較して低い額

	円
	…E

（２）第１８条第３項に該当する場合
	Ｄと５０万円を比較して低い額

	円
	…F

別記様式第１号の補助対象事業に要する経費には「Ｂ」の金額、交付申請額には「E」又は「F」のうち該当の金額を記載してください。

誓　約　書

	チェック欄

	私は、過去５年以内に次に掲げる補助金について、補助対象者の責めに帰すべき事由により交付の決定を取り消された者ではありません。
ア　登別市創業支援事業補助金交付要綱（平成２９年告示第７６号）に規定する登別市空き店舗活用事業補助金
イ　登別市創業支援事業補助金交付要綱に規定する登別市事業所開設費補助金
ウ　登別市商談会等出展補助金交付要綱（平成２７年告示第７１号）に規定する登別市商談会等出展補助金
エ　登別市商店街活性化事業補助金交付要綱（平成２９年告示第７７号）に規定する登別市店舗リフォーム補助金

	私は、登別市暴力団の排除の推進に関する条例（平成２６年条例第２２号）第２条第１号から第３号までに規定される者ではありません。

	私は、風俗営業等の規制及び業務の適正化等に関する法律第２条第１項に規定する風俗営業又は同条第５項に規定する性風俗関連特殊営業を営む者（ただし、スナック、バー等の食品衛生法（昭和２２年法律第２３３号）に基づく飲食店営業の許可を受けて事業を営む者を除く。）ではありません。

	私は、インターネット異性紹介事業を利用して児童を誘引する行為の規制等に関する法律（平成１５年法律第８３号）第２条第２項に規定するインターネット異性紹介事業を行う者ではありません。

	私は、政治資金規正法（昭和２３年法律第１９４号）第３条第１項に規定する政治団体又は政治活動を目的とした事業を行う者ではありません。

	私は、宗教法人法（昭和２６年法律第１２６号）第２条に規定する宗教団体又は宗教活動を目的とした事業を行う者ではありません。

私は、登別市創業支援事業補助金交付要綱第１６条に基づく補助対象者であることを誓約します。

　　　　　年　　　月　　　日

登別市長　様

住　所
氏　名
[bookmark: _GoBack]